
 1 

  

2025年 東莞市人民政府主催 

『中国(東莞)－日本(東京)経済貿易合作交流会』 

御招待状 

拝啓 春暖の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

このたび東莞市人民政府では 4月 25日(金)に東京において「中国(東莞)－日本(東京)経済

貿易合作交流会」を開催させて頂くこととなりました。東莞市の有する発展潜在力及びビジネ

スチャンスのご紹介、世界の産業資源、先進技術、優秀人材との交流及び協力強化、グローバ

ル産業チェーンとの連携、国内外企業との Win-Win関係の構築を目指した開催となります。 

東莞市は人口 1000万人超、年間 GDP1.2兆元超の『新一線都市』の 1つであり、中国が国を

あげて進める世界的ベイエリア構築プロジェクト「粤港澳大湾区」の地理的中心に位置する、

多大な発展成長潜在力を持つ都市でございます。 

今回の「中国(東莞)－日本(東京)経済貿易合作交流会」で、粤港澳大湾区の地理的中心に位

置する東莞市の持つ優れたビジネス環境と発展方向性をご理解いただき、共に新たなチャンス

を築いていくことができれば幸いに存じます。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、ぜひご参加を賜りたくお願い申し上げます。 

敬具 

 

2025年 3月 20日 

東莞市人民政府 

 



 2 

記 

『中国(東莞)－日本(東京)経済貿易合作交流会』 

◆日時:2025年 4月 25日(金) 15:00-16:00 (受付:14:30-15:00) 

◆会場:ウェスティンホテル東京 B2F スタールーム（東京都目黒区三田 1-4-1） 

       https://www.marriott.com/ja/hotels/tyowi-the-westin-tokyo/ 

◆主催：東莞市人民政府    

後援：日本貿易振興機構(ジェトロ)（暫定）、 

みずほ銀行、三井住友銀行、三菱 UFJ銀行（50音順） 

協力：東莞市駐日連絡事務所、TJCCコンサルティンググループ 

◆定員：80名 

◆当日プログラム予定 

 東莞市ご紹介 VCR放映 

 中華人民共和国駐日本国大使館代表によるご挨拶 

 日本側来賓ご挨拶 

 陳慶松東莞市人民政府副市長より東莞市の投資環境のご紹介 

 東莞市に進出した日系企業様による投資体験談 等 

 

※上記プログラムは変更の可能性がございます。 

※当日のプログラム進行は中国語/日本語の同時通訳形式を予定しております。 

【個別相談会】 

◆日時:2025年 4月 25日(金) ※下記より希望の時間帯をお選びください 

①16:00-16:30        ②16:30-17:00 

◆会場: ウェスティンホテル東京 B2F スタールーム 

◆東莞市への進出、移転、現地企業経営等に関わるご相談に日本語で対応いたします。 

【お申込み方法】 

以下の項目を下記お申込先までメールにてお送りください。(締切：2025年 4月 18日) 

担当者より内容を確認し、申込番号を含む受付完了メールをお送りいたします。交流会当日は

受付にて申込番号をお申しつけください。 

①お名前  ②会社名  ③部署/お役職  ④お電話番号 

⑤個別相談会参加希望の方は下記項目もご記入ください。 

(1)希望時間：16:00-16:30 or 16:30-17:00のいずれかから希望時間帯をご記入ください  

(2)相談内容：差し支えない範囲でできるだけ詳しくご記入ください。 

※ご相談内容によってはお受けできない場合もございます。また時間の調整をさせて 

頂くこともありますのでその旨ご了承下さい。 

お申込先：dgtjcc@tjcc.jp（東莞市駐日連絡事務所 山田、陶山） 

お問合せ：日本窓口 Tel:03-6717-2798（山田、陶山） 

中国窓口 Tel:0769-22817500(尹) 

以上 

https://www.marriott.com/ja/hotels/tyowi-the-westin-tokyo/
mailto:tjcc@tjcc.jp

